Verum, ut ad unicum solum principium omnes redu-

t: illatus gradus mortificationis, quibus contingit ascen-

e regalis & descensus per hanc scalam (Qued, ex mente

s, proprii Berardi Angelicum est , sit enim descensus ad ul/i-

rum nostra annihilationis. & sit ascensus ad summum

deificationis Deo) Notanda est doctrina S. Thomæ

upra allegata : In potentia ordinatis secundum movens

^{l.p.q.81.a.1}

non moveatur, nisi virtute primi moverientis. Primarius

motor in homine est voluntas rationalis, aliae potentiae

non moveentes secundarii : ergo voluntas unita parti

suæ superiori Spiritus, ut & prius ac summa regula

Divisa voluntatis, tanquam Regina & Domina regere

ac governare debet corpus, membra, sensus, passiones

memoriam & intellectum : continendo ea à motibus

individuatis, prohibendo eis omnem aliud motum

proprium, nisi sit coformis & ordinatus à motu regu-

lato voluntatis. Ad hunc modum docet Philosophus,

De anima quod primum mobile reliquias moveat inferiores sphæ-

ras ; & in Regno politico Princeps sibi subordinatos

moveri officiales.

Hucigitur considera, anima mea, qualis erit cordis

illius felicitas, quod medietate hoc sancto mortificationis

costante exercitio ad tam beatum pertingeret statum,

ubivoluntas soli se submittat Deo, & sub Deo deficiat

universa. Hæc est summa sapientia, inquit Bernardus: Bern.

Sein piæsse, & subesse, & ceteris sub Deo præsse, obser-

vando Divinum præceptum: Illi soli servies, quia ipse

salu est. Ergo soli Deo debemus amorem, obedientiam,

honorem & gloriam.

Inspice & respice totum hoc universum, singula per-

cuitelementa, transcendit sphaeras celestes, oculos

caelorum, & solis, & luna, & stellæ, & planetarum, &

cometa, & comitum, & meteororum, & & & & & & & & &

paradysi, ad magnificentiam & multitudinem incola-

rum celestium, penetra cuncta naturæ bona, thela-

ros gratiarum, felicitatem gloriae: nisi tunc attigeris

Deum, cuncta erunt frustratoria: quidquid creatum est,

limitatum & insufficiens est cordis nostri capacitatii.

Unicus solus Deus increatus, illimitatus, ut potè

K

uni-

OVS
BERST
OV

S. Thom. universale esse, universale verum, univox
quietam reddit animam, explet intellectum,
luntatem, reque in perpetuum felicem et
constituit.

B. Aegid. Hec igitur sit scopus & finis hominis
sola soli, & una uni. Sit sola anima soli Deo
fugiat omne illud, quod non est Deus. & nos
vel tametque consortium & familiaritatem
de gradibus mortificationis. videamus nunc
praxin, uti & conditiones ejusdem.